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RÅDETS GENOMFÖRANDEBESLUT (EU) 2025/… 

av den … 

om ändring av genomförandebeslut (EU) 2019/310  

vad gäller bemyndigandet för Polen  

att fortsätta att tillämpa en särskild åtgärd  

som avviker från artikel 226 i direktiv 2006/112/EG  

om ett gemensamt system för mervärdesskatt 

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, 

med beaktande av rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system 

för mervärdesskatt1, särskilt artikel 395.1 första stycket, 

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, och 

                                                 

1 EUT L 347, 11.12.2006, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2006/112/oj. 
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av följande skäl: 

(1) Rådets genomförandebeslut (EU) 2019/3102 bemyndigade Polen att införa en särskild 

åtgärd som avviker från artikel 226 i direktiv 2006/112/EG, vilken kräver att leverantörer 

tillämpar en obligatorisk mekanism för uppdelad betalning (den särskilda åtgärden). Den 

obligatoriska mekanismen för uppdelad betalning ålägger leverantörer (beskattningsbara 

personer) att betala mervärdesskatt på leveranser av varor och tillhandahållanden av 

tjänster som är känsliga för bedrägeri och som i allmänhet omfattas av ett förfarande för 

omvänd betalningsskyldighet och av solidariskt ansvar i Polen, till ett separat och spärrat 

bankkonto som öppnats i Polen. Rådets genomförandebeslut (EU) 2022/5593 förlängde 

tillämpningen av den särskilda åtgärden till och med den 28 februari 2025. 

(2) Genom skrivelser som registrerades hos kommissionen den 27 mars 2024 och 

den 1 oktober 2024 ansökte Polen om bemyndigande, i enlighet med artikel 395.2 första 

stycket, i direktiv 2006/112/EG, att få fortsätta att tillämpa den särskilda åtgärden till och 

med den 29 februari 2028 (ansökan). 

                                                 

2 Rådets genomförandebeslut (EU) 2019/310 av den 18 februari 2019 om bemyndigande för 

Polen att införa en särskild åtgärd som avviker från artikel 226 i direktiv 2006/112/EG om 

ett gemensamt system för mervärdesskatt (EUT L 51, 22.2.2019, s. 19, 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2019/310/oj). 
3 Rådets genomförandebeslut (EU) 2022/559 av den 5 april 2022 om ändring av 

genomförandebeslut (EU) 2019/310 vad gäller bemyndigandet för Polen att fortsätta att 

tillämpa en särskild åtgärd som avviker från artikel 226 i direktiv 2006/112/EG om ett 

gemensamt system för mervärdesskatt (EUT L 108, 7.4.2022, s. 51, 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/559/oj). 

http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2022/559/oj
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(3) Enligt artikel 395.2 andra stycket i direktiv 2006/112/EG överlämnade kommissionen 

ansökan till övriga medlemsstater genom en skrivelse av den 9 oktober 2024. Genom en 

skrivelse av den 10 oktober 2024 underrättade kommissionen Polen om att den hade alla 

uppgifter som behövdes för att kunna behandla ansökan. 

(4) Den särskilda åtgärden är tillämplig på de varor och tjänster som förtecknas i bilagan till 

genomförandebeslut (EU) 2019/310 i enlighet med den polska klassificeringen av varor 

och tjänster. Polen ersätter för närvarande det klassificeringssystemet med Kombinerade 

nomenklaturens klassificeringssystem i enlighet med rådets förordning (EEG) nr 2658/874. 

Förteckningen i bilagan till genomförandebeslut (EU) 2019/310 bör därför ersättas med en 

förenklad förteckning över kategorier av varor och tjänster som fastställs i bilagan till det 

här beslutet. Polen har bekräftat att ersättandet av förteckningen inte utvidgar 

tillämpningsområdet för den särskilda åtgärden. 

(5) Den 13 november 2023 lämnade Polen in en rapport enligt artikel 2 andra stycket i 

genomförandebeslut (EU) 2019/310, om den övergripande inverkan av förlängningen av 

den särskilda åtgärden på nivån av mervärdesskattebedrägerier och på de berörda 

beskattningsbara personerna. Polen rapporterade att sedan den särskilda åtgärden 

förlängdes har dess fortsatta tillämpning lett till en minskning av framförallt 

karusellbedrägerier inom de sektorer som omfattas av denna, såsom stål, skrot, 

ädelmetaller och bränslen. Polen rapporterade vidare att, i de fall då en beskattningsbar 

person har rätt till återbetalning av mervärdesskatten, har de polska myndigheterna lyckats 

minska återbetalningstiden till under 20 dagar, i syfte att förbättra inverkan på den 

beskattningsbara personens kassaflöde. 

                                                 

4 Rådets förordning (EEG) nr 2658/87 av den 23 juli 1987 om tulltaxe- och 

statistiknomenklaturen och om Gemensamma tulltaxan (EGT L 256, 7.9.1987, s. 1, 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/1987/2658/oj). 
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(6) Bemyndiganden att tillämpa en särskild åtgärd beviljas i allmänhet för en begränsad 

tidsperiod i syfte att ge kommissionen möjlighet att bedöma om den särskilda åtgärden är 

lämplig och verkningsfull. Bemyndigandet att tillämpa den särskilda åtgärden bör därför 

förlängas till och med den 29 februari 2028. Om Polen vill förlänga den särskilda åtgärden 

efter den 29 februari 2028 bör landet lämna in en ansökan till kommissionen tillsammans 

med en rapport om den särskilda åtgärdens övergripande inverkan på nivån av 

mervärdesskattebedrägerier och på de berörda beskattningsbara personerna. 

(7) Den särskilda åtgärden kommer inte att ge upphov till några negativa effekter på den totala 

skatteuppbörden i sista konsumtionsledet eller på unionens egna medel som härrör från 

mervärdesskatt. 

(8) Genomförandebeslut (EU) 2019/310 bör därför ändras i enlighet med detta. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 
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Artikel 1 

Genomförandebeslut (EU) 2019/310 ska ändras på följande sätt: 

1. I artikel 3 andra stycket ska datumet ”den 28 februari 2025” ersättas med datumet 

”den 29 februari 2028”. 

2. Bilagan ska ersättas med texten i bilagan till detta beslut. 

Artikel 2 

Detta beslut får verkan samma dag som det delges. 

Artikel 3 

Detta beslut riktar sig till Republiken Polen. 

Utfärdat i … den … 

 På rådets vägnar 

 […] 

 Ordförande 
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BILAGA 

”BILAGA 

Förteckning över leveranser av varor  

och tillhandahållanden av tjänster som omfattas av artikel 1 

Artikel 1 ska tillämpas på följande kategorier av leveranser av varor och tillhandahållanden av 

tjänster: 

1. Överlåtelse av utsläppsrätter för växthusgaser. 

2. Byggnads- och monteringsarbeten. 

3. Stål och stålprodukter. 

4. Metaller och metallprodukter. 

5. Ädelmetaller och ädelmetallprodukter, smycken, pärlor och ädelstenar. 

6. Vissa elektriska produkter och apparater samt vissa elektroniska produkter och apparater 

(särskilt surfplattor, bärbara datorer, mobiltelefoner, digitala kameror, processorer, 

videospelskonsoler och videospelmaskiner och minnesenheter). 

7. Bränslen. 

8. Kol- och kolenergiprodukter. 

9. Vissa använda material, skrot, avfall. 
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10. Animaliska och vegetabiliska oljor och fetter 

11. Patroner för apparater, inbegripet toner, bläck och liknande. 

12. Plast och plastartiklar, särskilt sträckfilm. 

13. Delar och tillbehör till motorfordon.”. 
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